

Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden samt for lejrskoleophold.

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden

Formål

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og styrke sammenhængskraften på skolen.

Skolens ansvar

Skolen tilstræber, at mærkedage og højtider markeres og fejres i fællesskab.

Mindst en gang årlig samles alle skolens forældre og børn til skolefest.

Skolen tilstræber at tilbyde fællesarrangementer med aktiviteter og forestillinger til alle klassetrin. Alle børn deltager i en forestilling eller musical hvert år.

Der planlægges med flere uger, hvor der arbejdes på tværs af klassetrin.

Skolen formidler årets fællesarrangementer hvert år ved skoleårets start.

Forældrenes ansvar

Forældrene forventes at bakke op om arrangementerne og deltager i de aktiviteter, hvor de inviteres.

Ekskursioner og lejrskoler

Formål

Ekskursioner og lejrskoler skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling, styrke sammenhængskraften på skolen og mellem skolen og samfundet.

Skolens ansvar

Skolen planlægger med ekskursioner og ture væk fra skolen som en vigtig del af skoleåret.

Skolen informerer om planlagte ekskursioner og lejrskoler i god tid – både i forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål.

Skolen sørger for, at niveauet for elevernes lomme penge på ekskursioner og lejrskoler kommer på dagsordenen for et forældremøde

Skolen tilstræber at inddrage forældrene i planlægning af og evt. deltagelse i ekskursioner og lejrskoler, når det er relevant.

Skolen tilstræber, at alle klasser er på lejrskole mindst to gange i løbet af skoletiden.

Skolen planlægger med en lejrskole på 3. og 6. årgang. Lejrskoler er gratis, men der kan aftales klassekassebidrag til særlige ønsker om oplevelser, uden for de skolefagligt begrundede. Klassens primære personale deltager i lejrskolerne. Lejrskolen i 3. klasse arrangeres med forældredeltagelse.

Forældrenes ansvar

- Alle klasser kan oprette klassekasser, hvortil forældre og elever evt. i samarbejde med skolen kan indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens budget.
- Frivillige forældre kan deltage i udvalgte ekskursioner og lejrskoler og stå for noget af planlægningen samt overnatte med eleverne.

Godkendt i skolebestyrelsen den 23/2 2021

Formand Bjarke Scott Levinsen